viora itinera equo conficit: longior ubi expeditio est,  
 elephanti vehunt currum, et tantarum beluarum cor-  
 pora tota contegunt auro. Ac, ne quid perditis mori-  
 bus desit, lecticis aureis pelicum longus ordo sequitur:  
 separatum a reginae ordine agmen est aequatque lu-  
 30 xuriam. Feminae epulas parant. Ab isdem vinum  
 ministratur, cuius omnibus Indis largus est usus. Re-  
 gem mero somnoque sopitum in cubiculum pelices re-  
 31 ferunt patrio carmine noctium invocantes deos. Quis 33  
 credat inter haec vitia curam esse sapientiae? Unum 10  
 agreste et horridum genus est, quod sapientes vocant.  
 Apud hos occupare fati diem pulchrum, et vivos se  
 32 cremari iubent, quibus aut segnis aetas aut incommoda  
 valitudo est: expectatam mortem pro dedecore vitae  
 habent, nec ullus corporibus, quae senectus solvit, ho- 15  
 nos redditur: inquinari putant ignem, nisi qui spiran-  
 tes recipit. Illi, qui in urbibus publicis muneribus de-  
 gunt, siderum motus scite spectare dicuntur et futura  
 praedicere. Nec quemquam admovere leti diem cre-  
 34 dunt, cui expectare interrito liceat. Deos putant, quid- 20  
 quid colere cooperunt, arbores maxime, quas violare  
 35 capital est. Menses in quinos denos discripserunt dies,  
 36 anni plena spatia servantur. Lunae cursu notant tem-  
 pora, non, ut plerique, cum orbem sidus inplevit, sed  
 cum se curvare coepit in cornua, et idecirco breviores 25  
 habent menses, quia spatium eorum ad hunc lunae mo-

1 longior] longiora **P.R.** expeditio] expedicio **L m. pr. P.**  
 2 vehunt] uehut **P.V.** 3 ne *om.* **P.** 4 sequitur *om.* **R.** 5 est  
*om.* **R.** luxuriam] luxoriam **R.** 8 sopitum] sobitum **P.** 10 vitia]  
 uicia **L m. pr. V.** 11 est **P.R.**: *om. C.* 13 aut segnis *Frobenius*:  
 autem segnis **A.R.** [autem segnes **P m. pr. V m. pr.**] aetas aut]  
 aetas haut **P.** 14 expectatam] expetitam **R.** dedecore] decore  
**P.R.** 15 ullus] ullius **P.R.** 16 qui] quia **V m. pr.** spirantes **R**  
*ex sil.*: sperantes **A.** 17 publicis] puplicis **P.** muneribus  
*scripsi*: moribus **A.** degunt] tegunt **R.** 18 seite] seites **P,**  
 scithes **R.** 21 cooperunt] caeperunt **R.V.** 22 capital] capitale **R.**  
 discripserunt *scripsi*: descripserunt **A.R.** 23 plena *om.* **B.**  
 24 orbem] obrem **P m. pr. V m. sec.** 25 coepit] caepit **R.** 26 ha-  
 bent] abent **L.** quia *Koehler*: qui **A.** spatium] spaciun **P.V.**

dum dirigunt. Multa et alia traduntur, quibus morari 37  
ordinem rerum haud sane operae videbatur.

34 Igitur Alexandro finis Indiae ingresso gentium fini- X  
timarum reguli occurserunt imperata facturi, illum ter-  
5 tium Iove genitum ad ipsos pervenisse memorantes:  
Patrem Liberum atque Herculem fama cognitos esse,  
ipsum coram adesse cernique. Rex benigne exceptos 2  
sequi iussit isdem itinerum ducibus usurus. Ceterum  
cum amplius nemo occurseret, Hephaestionem et Per-  
10 dicean cum copiarum parte praemisit ad subigendos,  
qui aversarentur imperium, iussitque ad flumen Indum  
procedere et nagivia facere, quis in ulteriora transpor-  
tari posset exercitus. Illi, quia plura flumina supe- 3  
randa erant, sic iuxtere naves, ut solutae plaustris  
15 vehi possent rursusque coniungi. Ipse Cratero cum 4  
phalange iusso sequi equitatum ac levem armaturam  
eduxit eosque, qui occurserunt, levi proelio in urbem  
proximam conpulit. Iam supervenerat Craterus: itaque, 5  
ut principio terrorem incuteret genti nondum arma-  
20 Macedonum expertae, praecipit, ne cui parceretur, mu-  
nimentis urbis, quam obsidebat, incensis. Ceterum, 6  
dum obequitat moenibus, sagitta ictus. Cepit tamen op-  
pidum, et omnibus incolis eius trucidatis etiam in tecta  
saevitum est.

35 Inde domita ignobili gente ad Nysam urbem per- 7  
26 venit. Forte castris ante ipsa moenia in silvestri loco  
positis nocturnum frigus vehementius quam alias hor-

2 haud] aut **R.**      sane operae *Giunta*: sine opere **A.R.**  
3 finitimarum *scripsi*: suarum **A.R.**      4 tertium] *tercium L*  
*m. pr.*      5 genitum] gentium **V.**      memorantes *om.* **R.**      6 at-  
que] adque **L.**      fama] fame **P m. pr.**      8 itinerum] *itene-*  
*rum R.*      9 Hephaestionem *Cospus*: *ephestionem A.*      Per-  
diccan] *perdiccan L m. pr. P.V.*      15 Ipse *Stangl*: post se **A.**  
17 occurserunt] *occurrent C* [*occurrent L*].      20 ne cui] nec  
cui **P.**      22 moenibus] *moeniebus P.*      sagitta] *sagita L*  
*m. pr.? P.*      ictus] *ictus est P m. sec.*      Cepit **I:** coepit **A.**  
25 Nysam **B corr.**: *nisam A.*      27 vehementius] *ueementius L*.  
horrore] *horrere B.*

rore corpora adfecit, opportunumque remedium ignis  
 8 oblatum est. Caesis quippe silvis flammarum excita-  
 verunt, quae lignis alita oppidanorum sepultra compre-  
 hendit. Vetusta cedro erant facta conceptumque ignem  
 9 late fudere, donec omnia solo aequata sunt. Et ex 5  
 urbe primum canum latratus, deinde etiam hominum  
 fremitus auditus est. Tunc et oppidani hostem et Ma-  
 10 cedones ad urbem ipsos venisse cognoscunt. Iamque  
 rex eduxerat copias et moenia obsidebat, cum hostium,  
 qui discriben temptaverant, obruti telis sunt. Aliis 10  
 ergo ditionem, aliis pugnam experiri placebat. Quo-  
 rum dubitatione conperta circumseperi tantum eos et  
 abstineri caedibus iussit: tandemque obsidionis malis  
 11 fatigati dedidere se. A Libero Patre conditos se esse  
 12 dicebant: et vera haec origo erat. Sita est *urbs* sub radi- 15  
 eibus montis, quem Meron incolae appellant: inde  
 Graeci mentiendi traxere licentiam, Iovis femine Li-  
 13 berum Patrem esse celatum. Rex situ montis cognito 36  
 ex incolis cum toto exercitu praemissis commeatibus  
 verticem eius ascendit Multa hedera vitisque toto 20  
 14 gignitur monte, multae perennes aquae manant. Po-  
 morum quoque varii salubresque suci sunt sua sponte  
 fortuitarum germinum fruges humo nutritae. Lauri  
 buxique et myrti in illis rupibus agrestis est silva.  
 15 Credo equidem non divino instinctu, sed lascivia esse 25  
 proiectos, ut passim hederae ac vitium folia decer-